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Bruk av videoløsning ved legevaktsentraler 

Et antall AMK og LV-sentraler har siden juni 2020 testet ut og evaluert en videoløsning utviklet 
av  Stiftelsen Norsk Luftambulanse (SNLA) i samarbeid med HDO og Helsedirektoratet.  
Løsningen er tatt frem og rulles ut som en del av dugnaden «sammen redder vi liv». 
 
Løsningen støtter enveis video mellom innringer og operatørene i AMK- og legevaktsentralene, 
og legger til rette for enkel og rask start av videosamtaler når man allerede sitter i en 
telefonsamtale. Evalueringen av prosjektene i henholdsvis AMK og LV-sentralene har vist at 
løsningen har vært stabil   og at bruk av video i AMK- og LV-sentraler kan understøtte 
operatørenes arbeid med å vurdere alvorlighet og hastegrad, samt å gi råd og veiledning til 
innringer. Video vil kunne gi operatøren et klarere bilde av situasjonen, og bidrar til at riktige 
ressurser raskere kan håndtere pasienten. Video er blitt en større del av hverdagen etter at 
korona-pandemien inntraff, og videoløsning minimerer smitterisiko.  
 
HDO vil legge til rette for at løsningen umiddelbart kan tas i bruk ved de legevaktsentraler som 
ønsker det. SNLA er løsningseier, og tilgjengeliggjør løsningen kostnadsfritt for bruk i 
helsevesenet gjennom HDO. HDO produserer videoløsningen på sin IT plattform, tilbyr 
nødvendig brukerstøtte og sikrer koordinering av eventuell videreutvikling mellom 
sluttbrukere, Hdir og SNLA. SNLA har utarbeidet egne prosedyrer og tilgjengelig 
opplæringsprogram som deles til nye kommuner.  SNLA og HDO bistår de kommuner og 
helseforetak som ønsker det med demonstrasjon av løsning og simulering. Nasjonalt 
kompetansesenter for legevaktmedisin (NKLM) vil støtte med faglig oppfølging. 
 
Hvordan komme i gang med bruk av løsningen 
For å komme i gang bestilles løsningen ved å kontakte HDO eller SNLA. Før oppstart skal det 
gjennomføres ROS-analyse, tilpasning av lokale prosedyrer, gjennomføres nødvendig opplæring 
og inngå tjeneste/databehandleravtaler. HDO og SNLA kan tilgjengeliggjøre rapporter fra 
pilotperioden og dele annet relevant materiell som forslag til prosedyrer, tiltakskort, 
risikovurdering, opplæringsprogram med mer ved ønske om dette. 
 
Kostnader 
SNLA tilgjengeliggjør og videreutvikler løsningen til AMK og legevaktsentraler kostnadsfritt. 
Selve driften av løsningen og kunde/brukerstøtte gjøres av HDO, og kostnaden for dette er satt 
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til 3000 kr/år per operatørplass på ICCS. Denne kostnaden for legevaktsentralene blir dekt av 
midler fra Helsedirektoratet som ett koronatiltak, i første omgang for 2021 og 2022. 
 
Kontakt  
Løsningen er klar til bruk. Ved ønske om mer informasjon om løsningen eller demonstrasjon 
kan man kontakte:  
• Jørgen Hauge Skogmo, jorgen.hauge.skogmo@norskluftambulanse.no, tlf: 915 28 095  
• HDO, kundemottak@hdo.no 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Steinar Olsen e.f. 
avdelingsdirektør 

Steinar Olsen 
avdelingsdirektør 
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